5 Dec. Robert personally requests the article in writing. 9 Dec. to receive it.

 9 Dec. Robert appears by Peter Caprik, proctor by letter. The proctor receives the article, 
but the court does not admit him to respond to it. 22 Dec. for Robert to respond personally, 
since he knows the truth better, and to correct him.

Wylberton’/Mustell’] Dominus Robertus Mustell’ capellanus parochialis 
ecclesie de Wilberton’ Elien’ diocesis citatus [est] coram nobis Ricardo le 
Scrop’ canonico Ebor’, venerabilis in Christo patris et domini domini Thome 
Dei gracia episcopi Elien’ ad corrigendum et canonice puniendum excessus 
et crimina quorumcumque subditorum dicti patris infra diocesim suam Elien’ 
delinquencium, quorum correccio et punicio ad forum ecclesiasticum et ip-
sius patris cognicionem de iure pertinere dinoscuntur,a commissario generali, 
super eo quod cum in concilio generali provide sit statutum ut:

 bCum matrimonia [fol. 82v] sint contrahenda, in ecclesiis per presbyteros 
publice proponantur competenti termino prefinito ut infra illum qui voluerit 
et valuerit legitimum impedimentum opponat et ipsi presbyteri nichilominus 
investigent utrum aliquod impedimentum obsistat. Cum autem apparuerit 
probabilis coniectura contra copulam contrahendam, contractus interdica-
tur expresse donec quid fieri debeat super eo manifestis constiterit documen-
tis. Quod si sacerdos parochialis tales coniuncciones prohibere contempserit 
aut eis presumpserit interesse, per triennium ab eius officio suspendatur gra-
vius puniendus si culpe qualitas id exposcat.

 cQuodque omnes et singuli matrimonia inter se contrahentes et ea so-
lempnizari facientes impedimenta legitima scientes aut suspicionem haben-
tes verisimilem eorundem ac sacerdotes solempnizaciones matrimoniorum 
huiusmodi imposterum facientes scienter aut eorum solempnizacioni inte-
ressentes maioris excommunicacionis sentencia a constitucione provinciali 
per bone memorie dominum Johannem de Stratford, nuper Cantuar’ archie-

195. FISHER/FROST

3 See Citations to Canon Law, Cum inhibitio; Humana.

a dinoscuntur] dinoscitur.     b Cum matrimonia] quotations from Cum inhibitio (n. 3) are 
italicized.     c Quodque omnes] quotations from Humana concupiscentia (n. 3) are italicized.    
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piscopum, cum suis suffraganeis et clero provincie Cant’ rite edita debite pu-
blicata et per clerum et populum tocius dicte provincie maxime per subditos 
suffraganeorum eiusdem provincie et precipue per subditos dicti venerabilis 
patris domini episcopi Elien’ admissa, lata que incipit Humana concupiscen-
cia fuerunt et sunt ipso facto dampnaliter involuti.

 Idem tamen dominus Robertus sacerdos parochialis dicti venerabilis pa-
tris et nostri in hac parte notorie subditus et subiectus sue salutis inmemorans, 
sciens et intelligens quosdam Johannem Fysshe et Amyam nuper uxorem Ro-
berti Brid de Wilberton’ predicti matrimonium adinvicem contraxisse, ipso-
rum Johannis et Amye simplicitatem adeo circumvenit, quod ipsos, videlicet 
super dicto matrimonio adinvicem transigerent et ipsum matrimonium mutuo 
remitterent et sibi invicem relaxarent et de non prosequendo in futurum ad 
dictum matrimonium sub certa pena imposita se firmiter obligarent, suis per-
versis machinacionibus et dolosis persuasionibus induxit, procuravit pariter 
et fecit ipsique Johannes et Amya ad suam procuracionem et induccionem 
huiusmodi sic ut premittitur transegerunt, remiserunt, relaxarunt ac eciam 
obligarunt contra canonica instituta. Et insuper cum in edicione bannorum 
inter quemdam Johannem filium Johannis Frost de Wilberton’ predicti et pre-
fatam Amyam in eadem ecclesia de Wilberton’ prefatus Johannes Fyssche-
re publice reclamasset, pretendens et allegans contractum matrimonialem 
inter eos initum ut prefertur ac pretextu reclamacionis huiusmodi lis super 
dicto matrimonio in consistorio dicti episcopi Elien’ inter dictos Johannem 
Fysshere et Amyam movebatur et pendebat notorie indecisa, dictus Robertus 
sacerdos parochialis de dictis matrimonio reclamacione et litis dependencia 
non ignarus sed de eisdem sciens aut verisimilem suspicionem habens, nulla 
premissa debita bannorum edicione, nedumd matrimonium inter dictos Jo-
hannem filium Johannis Frost et Amyam post et contra precontractum, re-
clamacionem et litis dependenciam premissos, de quibus aut eorum aliquo 
sibi constitit ad plenum, de facto contrahi et illud inter se solempnizari suis 
nephandis coniecturacionibus procuravit pariter et fecit, verumeciam illud 
in facie ecclesie de Wilberton’ predicte loco utique infra diocesim Elien’ et 
provinciam Cantuar’ patenter et notorie constituto ac postquam predicta con-
cilium et constitucio ipsum efficaciter artabant et artant in presenti de facto 
solempnizavit. Quo pretextu est proculdubio auctoritate dicti concilii gene-
ralis ab officio per triennium suspendendus, necnon auctoritate constitucio-
nis supradicte sentenciam maioris excommunicacionis in dicta constitucione 
contra presumptores huiusmodi provide latam et publice promulgatam ipso 
facto dampnaliter incurrebat. Qua sic ligatus, divinis officiis se nequiter in-
gessit in Deie magestatis offensam, iurisdiccionis ecclesiastice illusionem, 

195. FISHER/FROST

d nedum] would seem to have here the sense of nihilomimus, unless something like fine litis 
expectato is missing.     e dei] diem.
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clavum ecclesie contemptum, anime sue periculum et aliorum exemplumf 
pessimum plurimorum. Que omnia et singula adeo sunt publica, notoria et fa-
mosa, quod nulla poterunt tergiversacione celari. Unde ad meram anime sue 
correcionem contra ipsum ex officio dicti venerabilis patris et nostro in hac 
parte procedere intendimus sibique facere et exhibere in premissis et eorum 
singulis secundum omnem vim, formam et effectum concilii et constitucionis 
predictorum iusticie complementum. Ad diem sabbati proximo post festum 
Sancti Andree loco et anno supradictis, dictus dominus Robertus personaliter 
comparuit coram nobis; peciit articulum in scriptis sibi dari, unde datur dies 
mercurii proximo post festum concepcionis Sancte Marie loco quo supra ad 
recipiendum articulum in scriptis.

 Quibus die et loco comparuit per Petrum Caprik’, clericum, procurato-
rem suum litteratorie constitutum, oblato sibi per nos dicto articulo et per 
eum recepto protestatoque per nos quod non intendimus ipsum vel alium 
procuratorem admittere ad respondendum eidem, ideo datur dies martis pro-
ximo post festum Sancti Thome apostoli proximo futurum loco quo supra ad 
respondendum eidem articulo in propria persona, eo quod facti veritatem in 
dicto correccionis negocio melius quam ex persona procuratoris sui elicere 
speramus et ad meram anime sue correccionem procedere intendimus ista 
vice. [fol. 83r]
[3 Dec 77 (52.26)] Wilburton/Tate. John Tate of Wilburton, chaplain, was cited before the 
official for said day and place. The constitution Humana concupiscencia notwithstanding, 
he had procured the solemnization of the marriage of John Frost and Amy widow of Robert 
Bird, in Wilburton church.4 Tate had known about John Fisher’s reclamation and suit pending 
in the consistory. Since this happened after the constitution had been published, he should be 
suspended from his office for three years and excommunicated for his contempt and because 
of scandal. The court will proceed against him ex officio for his correction.

 John appears personally and requests the article in writing. 9 Dec. to receive it.

 9 Dec. John by Peter Caprik, proctor by letter. The proctor receives the article. 22 Dec. 
John to respond personally.

Wilberton’/Tates] Dominus Johannes Tates de Wilberton’, Elien’ diocesis, 
capellanus, citatus [est] coram nobis Ricardo le Scrop’, canonico Elien’ et 
commissario supradicto, ad locum et diem supradictos super eo, videlicet 
quod cum in generali concilio proinde sit statutum ut:

 gCum matrimonia sint contrahenda, in ecclesiis per presbyteros publice 

195. FISHER/FROST

f exemplum] exm.     g Cum matrimonia] quotations from Cum inhibitio are italicized. The 
whole paragraph matches the preceding entry word for word.

4 For the recitation of the relevant canons 
see entry 52.25. It is probably significant that 
the recitation given in the Latin omits the of-
fence of solemnizing an interdicted marriage 
and includes simply that of being present at 

such a solemnization. Foxton does, however, 
copy many of the significant charges of the 
preceding entry, including procuring the so-
lemnization of an interdicted marriage. See 
also nn. c–m.
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proponantur competenti termino prefinito ut infra illum qui voluerit et va-
luerit legitimum impedimentum opponat et ipsi presbyteri nichilominus in-
vestigent utrum aliquod impedimentum obsistat. Cum autem apparuerit pro-
babilis coniectura contra copulam contrahendam, contractus interdicatur 
expresse donec quid fieri debeat super eo manifestis constiterit documentis. 
Quod si sacerdos parochialis vel alius eciam regularis tales coniuncciones 
prohibere contempserit aut eis presumpserit interesse, per triennium ab eius 
officio suspendatur gravius puniendus si culpe qualitas id exposcat.

 hQuodque omnes et singuli matrimonia inter se contrahentes et ea so-
lempnizari facientes impedimenta legitima scientes aut suspicionem haben-
tes verisimilem eorundem ac sacerdotes eorum solempnizacioni interessentes 
maioris excommunicacionis sentencia a constitucione provinciali in proximo 
articulo superius recitata [fol. 83r] fuerunt et sunt ipso facto dampnaliter in-
voluti.

 iPredictus tamen dominus Johannes capellanus dicti venerabilis patris 
et nostri in hac parte notorie subditus et subiectus sue salutis inmemorans 
cum in edicione bannorum inter quendam Johannem filium Johannis Frost de 
Wilberton’ predicti et Amyam nuper uxorem Roberti Brid in eadem ecclesia 
de Wilberton’ Johannes Fysshere de eadem publice reclamasset, pretendens 
et allegans contractum matrimonialem inter eosdem initum ut prefertur ac 
pretextu reclamacionis huiusmodi lis super dicto matrimonio in consistorio 
Elien’ inter dictos Johannem Fysshere et Amyam movebatur et pendebat no-
torie indecisa, prefatus dominus Johannes de dictis matrimonio et reclama-
cione ac litis dependencia non ignarus sed de eisdem sciens aut verisimilem 
suspicionem habens, nulla premissa debita bannorum edicione, nedumj ma-
trimonium inter dictos Johannem filium Johannis Frost et Amyam post et 
contra precontractum, reclamacionem et litis dependenciam premissos, de 
quibus aut eorum aliquo sibik constitit ad plenum, de facto contrahi et illud 
inter se solempnizari suis nephandis coniecturacionibus procuravit pariter 
et fecit, verumeciam illius solempnizacioni in facie ecclesie de Wilberton’ 
predicta, loco utique infra diocesim Elien’ et provinciam Cantuar’ patenter 
et notorie constituto ac postquam predicta concilium et constitucio ipsum 
efficaciter artabant et artant in presenti, personaliter interfuit. Quo pretextu 

195. FISHER/FROST

h Quodque omnes] quotations from Humana concupiscentia (n. 3) are italicized. The pa-
ragraph refers to the equivalent paragraph in the previous entry and makes a number of 
omissions, but it is still probably significant that it omits sacerdotes solempnizaciones matri-
moniorum huiusmodi imposterum facientes scienter.     i  Predictus tamen] this paragraph is 
largely the same as the equivalent paragraph in the preceding entry (including the mistake 
and the ambiguous abbreviation). It omits the first charge (from sciens et intelligens though Et 
insuper) and substitutes solempnizacioni . . . interfuit for de facto solempnizavit.     j nedum] 
see n.d.     k sibi] tibi; the mistake indicates that the language was copied from the articles, 
which could also be the source of the mistake and the ambiguous abbreviation.
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est proculdubio auctoritate dicti concilii generalis ab officio per triennium 
suspendendus, necnon auctoritate constitucionis provincialis supradicte, sen- 
tenciam maioris excomunicacionis in dicta constitucione contra presumpto- 
res huiusmodi proinde latam et publice promulgatam ipso facto dampnali- 
ter incurrebat. Qua sic ligatus, dictis officiis ipsum nequiter ingessit in Deil 

magestatis offensam, iurisdiccionis ecclesiastice illusionem, clavum ecclesie 
contemptum, anime sue periculum et aliorum exemplumm pessimum plurio- 
rum. Que omnia et singula adeo sunt publica, notoria et famosa, quod nulla 
poterunt tergiversacione celari. Unde ad meram anime sue correcionem con- 
tra ipsum ex officio dicti venerabilis patris et nostro in hac parte procedere in- 
tendimus sibique facere et exhibere in premissis et eorum singulis secundum 
omnem vim, formam et effectum concilii et constitucionis predictorum iusti- 
cie complementum. Dictus dominus Johannes comparuit personaliter coram 
nobis; peciit articulum in scriptis sibi dari; datur dies mercurii proximo post 
festum concepcionis Beate Marie virginis loco quo supra ad recipiendum 
articulum in scriptis. 

Quibus die et loco comparuit per Petrum Caprik’, clericum, procuratorem 
suum litteratorie constitutum, oblato sibi per nos quodam articulo in scriptis, 
ideo datur dies in proximo ad respondendum eidem, videlicet die martis pro- 
ximo post festum Sancti Thome apostoli, in propria persona sua ex causis in 
dicta citacione expressis. [fol. 83v] 
[3 Dec 77 (52.27)] Wilburton/Frost snr. John Frost snr of Wilburton was cited before the com- 
missary for said day and place. The constitution Humana concupiscencia5 notwithstanding, 
he had helped to procure the marriage of his son John to Amy widow of Robert Bird. Frost snr 
had known about John Fisher’s reclamation and suit pending in the consistory. Since this 
happened after the constitution had been published, he should be excommunicated. The court 
intends to proceed against him ex officio to correct him. 

John appears personally and requests the article in writing. 9 Dec. to receive it. 

9 Dec. John by Peter Caprik, proctor by letter. The proctor receives the article. 22 Dec. to 
respond personally. 

Wilberton’/Frost senior] Johannes Frost de Wilberton’ senior, Elien’ diocesis, 
citatus [est] coram nobis .. commissario supradicto ad diem et locum supra- 
dictos super eo quod cum omnes et singuli matrimonia inter se contrahentes 
et ea solempnizari facientes impedimenta legitima scientes aut suspicionem 
habentes verisimilem eorundem maioris excommunicacionis sentencia in 
constitucione supradicta rite edita, lata etc. fuerint et sint ipso facto dampna- 
liter involuti, predictus tamen Johannes dicti venerabilis patris et nostri in hac 
parte notorie subditus et subiectus, sue salutis inmemorans, cum in edicione 
bannorum inter Johannem filium dicti Johannis Frost et quandamn Amyam 

l dei] diem. m exemplum] exm. n quandam] sic. 
5 See Citations to Canon Law, Humana. 
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nuper uxorem Roberti Brid in ecclesia parochiali de Wilberton’ predicta qui- 
dam Johannes Fysshere de eadem publice reclamasset, pretendens et alle- 
gans ac publice proponens se cum eadem Amya matrimonium legitime con- 
traxisse ac pretextu reclamacionis huiusmodi lis super dicto matrimonio in 
consistorio Elien’ inter dictos Johannem Fysshere et Amyam movebatur et 
pendebat notorie indecisa, predictus Johannes dictorum matrimonii et recla- 
macionis ac litis dependencie non ignarus sed de eisdem sciens aut suspicio- 
nem verisimilem habens de eisdem, nulla premissa debita bannorum edicio- 
ne, solempnizacioni matrimonii inter dictos Johannem Frost filium suum et 
Amyam interfuit post et contra precontractum, reclamacionem et litis depen- 
denciam de quibus premittitur et sibi constitit ad plenum et illud inter eos in 
facie ecclesie de Wilberton’ predicte, loco utique infra diocesim Elien’o et 
provinciam Cant’ patenter et notorie constituto ac postquam dicta constitucio 
ipsum efficaciter artabat et artat in presenti, de facto solempnizari quinpocius 
prophanari procuravit, quo pretextu sentenciam maioris excommunicacionis 
predictam ipso facto dampnaliter incurrebat in iurisdiccionis ecclesiastice 
illusionem, clavum ecclesie contemptum, anime sue periculum et aliorum 
exemplump pessimum plurimorum, que omnia et singula adeo sunt publica, 
notoria et famosa quod nulla poterunt tergiversacione celari. Unde ad meram 
anime sue correcionem contra ipsum ex officio dicti patris et nostro in hac 
parte procedere intendimus sibique facere et exhibere iusticie complemen- 
tum. Dictus Johannes comparuit personaliter coram nobis, peciit articulum in 
scriptis sibi dari. Unde datur dies mercurii proximo post festum concepcionis 
Beate Marie virginis loco quo supra ad recipiendum in scriptis. 

Quibus die et loco comparuit per Petrum Caprik’, clericum, procuratorem 
suum litteratorie constitutum, oblato sibi per nos quodam articulo in scriptis 
et recepto, datur dies martis proximo post festum Sancti Thome apostoli loco 
quo supra in propria persona sua ex causis in dicta citacione expressis ad 
respondendum eidem articulo. [fol. 83v] 
[3 Dec 77 (52.28)] Wilburton/Frost jnr/Bird. John son of John Frost of Wilburton and Amy 
widow of Robert Bird of Wilburton were cited before the commissary for said day and place. 
The constitution Humana concupiscencia notwithstanding,6 they had contracted and solem-
nized marriage. They had known about John Fisher’s reclamation and suit pending in the 
consistory. Since this happened after the constitution had been published, they should be 
excommunicated. The court intends to proceed against them ex officio to correct them. 

John and Amy appear personally and request the article in writing. 9 Dec. to receive it. 

9 Dec. They appear by Peter Caprik, proctor by letter. The proctor receives the article. 22 
Dec. to respond personally. 

Wilberton’/Frost iunior/Brid] Johannes filius Johannis Frost de Wilberton’, 
o Elien’] interlined.     p exemplum] exm.

6 See Citations to Canon Law, Humana. 
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Elien’ diocesis, et Amya nuper uxor Roberti Brid de eadem citati [sunt] co- 
ram nobis commissario supradicto ad diem et locum supradictos super eo 
quod cum omnes et singuli matrimonia inter se contrahentes et ea solempni- 
zari facientes impedimenta legitima scientes aut suspicionem habentes ve- 
risimilem eorundem maioris excommunicacionis sentencia in constitucione 
predicta etc. lata fuerint et sint ipso facto dampnaliter involuti, predicti tamen 
Johannes et Amya dicti venerabilis patris et nostri in hac parte notorie subditi 
et subiecti sue salutis inmemorantes cum in edicione bannorum inter dic- 
tum Johannem Frost iuniorem et prefatam Amyam in ecclesia parochiali de 
Wilberton’ predicta quidam Johannes Fysshere de eadem publice reclamas- 
set, pretendens et allegans ac publice proponens se cum eadem Amya matri- 
monium legitime contraxisse ac pretextu reclamacionis huiusmodi, lis super 
dicto matrimonio in con-[fol. 83v]sistorio Elien’ inter Johannem Fysshere et 
Amyam predictos movebatur et pendebat notorie indecisa, predictus Johan- 
nes dictorum matrimonii et reclamacionis ac litis dependencie non ignarus 
sed de eisdem sciens aut suspicionem habens verisimilem eorundem, nulla 
premissa debita bannorum edicione, cum dicta Amya matrimonium clamde- 
stine contraxit post et contra precontractum, reclamacionem et litis depen- 
denciam de quibus premittitur et sibi constitit ad plenum, et illud inter eos in 
facie ecclesie de Wilberton’ predicte, loco utique infra diocesim Elien’ et pro- 
vinciam Cantuar’ patenter et notorie constituto ac postquam dicta constitucio 
ipsos efficaciter artabat et artat in presenti, de facto solempnizari quinpocius 
prophanari procurarunt pariter et fecerunt, quo pretextu sentenciam maioris 
excommunicacionis in dicta constitucione contra presumptores huiusmodi 
proinde latam et publice promulgatam ipso facto dampnaliter incurrebant,q